
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/406 Telč - průtah       

Kapacita (rozsah) záměru: Směrově  nerozdělená  silnice  s  neomezeným  přístupem
v kategorii MS2p se dvěma jízdními pruhy o šířce 3,00 m a
dvěma vodícími proužky v šířce 2 x 0,25 m. 
Celková délka rekonstruované části silnice II/406 je 1184 m.

Charakter záměru: Rekonstrukce silnice II/406 v rozsahu ulic Hradecká a 9. 
května s napojením okolních stávajících komunikací. Záměr 
zahrnuje dvě okružní křižovatky, jednak v křížení ulic 
Hradecká, Na Hrázi 9. května a jednak v křížení ulic 9. 
května, Kostelnomyslovská, Hornomyslovská, Dačická. 
Součástí návrhu je i silniční kanalizace pro odvodnění 
zpevněných ploch vozovek a vyvolané přeložky stávajících 
inženýrských sítí dotčených navrženou stavbou. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu se 
závaznou i směrnou částí platného územního plánu Telče 
včetně změny ÚP č. 2. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Telč     

kat. území: Telč     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 60095/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 1.7.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 60095/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad  2011 (2012)

Dokončení: předpoklad  2012   (2013)

Oznamovatel: Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava     

IČ:      70890749

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval  Ing. Jiří 
Novák, CSc. (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Městského úřadu Telč z 22.6.2011  (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Telč z 22.6.2011 (ochrana ovzduší)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 23.6.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 20.6.2011

OŽP Městského úřadu Telč (ochrana přírody, ochrana ovzduší) souhlasí s navrženým 
záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona.  

KHS kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona za předpokladu splnění 
následujících podmínek:
V rámci zkušebního provozu bude provedeno kontrolní měření hluku. Měřící místa a metodika 
měření budou před zahájením měření odsouhlaseny KHS. Protokol z kontrolního měření bude 
KHS předložen před zahájením řízení o uvedení stavby do trvalého provozu. 
Budou dodržena a realizována veškerá opatření a doporučení uvedená v předloženém 
oznámení v kapitole D.5. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení včetně opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračovat v procesu EIA

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje vzít v úvahu odpady, jejichž vznik je možný 
při havárii nepožaduje pokračování v procesu EIA, doporučuje doplnit výčet odpadů 
vznikajících dopravní a manipulační techniky přímo na staveništi. K předloženému záměru 
nemá další připomínky a nepožaduje pokračování procesu EIA. .
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA 

Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že vlaštovka obecná, u níž je v oznámení zmíněno, že 
v řešeném území byla pozorována je zvláště chráněným druhem živočicha. Z hlediska 
ochrany přírody se záměrem souhlasí a nepožaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že posuzovaný záměr není stacionárním zdrojem 
znečišťování ovzduší, a tudíž k němu není připomínek. 

Oddělení ochrany lesa nemá připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA.



Číslo jednací:  KUJI 60095/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

  
ZÁVĚR:

Záměr „II/406 Telč – průtah“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
(novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy), a to 
dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina 
jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ II/406 Telč - průtah“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V průběhu stavby minimalizovat dobu meziskládek sypkých a potenciálně prašných 
materiálů v prostoru stavby. 

- V případě nevhodných klimatických podmínek (sucho, větrno) provádět zkrápění 
ploch.

- Věnovat pozornost technickému stavu stavebních strojů a uložení stavebních 
materiálů s ohledem na prevenci případných úniků s možností ohrožení kvality vod
(odstavné plochy zabezpečit proti transportu případných úkapů srážkovou vodou). 

- Dodržovat opatření pro prevenci úkapů nebo úniků ropných látek nebo jiných 
provozních kapalin. 

- Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 
činnosti.

- Optimalizovat  dopravu z hlediska vytížení vozidel a dopravních tras. 
- V noční době (tj. mezi 22:00 až 6:00) úplně vyloučit stavební činnost.
- V ranních a večerních hodinách (tj. od 6:00 do 7:00 a od 21:00 do 22:00) úplně 

vyloučit provoz stavební dopravy a hlučných mechanizmů (buldozery, nakladače, 
pneumatická kladiva apod.) 

- Provést rekultivaci ploch po dočasném záboru. 
- Doplnit výčet odpadů o odpady uvedené ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod 

z 20.6.2011. 
- V rámci zkušebního provozu provést kontrolní měření hluku. Měřící místa a metodika 

měření  před zahájením měření odsouhlasit KHS kraje Vysočina. Protokol 
z kontrolního měření předložit KHS před zahájením řízení o uvedení stavby do 
trvalého provozu. 

- Kácení mimolesních dřevin provádět pouze v nezbytně nutném rozsahu.
- Dřeviny v okolí stavby chránit před poškozením (ČSN 839061 – ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích).
- Rozsah a druhovou skladbu výsadby zeleně včetně následné péče projednat 

s odborem životního prostředí Městského úřadu Telč (preferovat domácí druhy nebo 
jejich kultivary vhodné pro místní klimatické a půdní podmínky). 

- V průběhu výstavby provádět odborný archeologický dozor (v případě nálezu  umožnit 
záchranný archeologický výzkum). 



Číslo jednací:  KUJI 60095/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr je navržen v západní části intravilánu města Telč v rozsahu ulic Hradecká a 9. května.  

Závažnosti vlivů
Dle vypočtených předpokládaných hodnot hluku v jednotlivých referenčních výpočtových 
bodech zůstane hlučnost, i přes navýšení intenzity dopravy vlivem zlepšení povrchu a 
částečně i směrových a výškových poměrů, na původních hodnotách hluku (rozdíl je max. + 
0,5 dB v denních hodinách). V nočních hodinách dochází ke snížení hlučnosti až o 3,3 dB. 
Největší negativní vliv při výstavbě lze předpokládat v souvislostí s prašností, což bude nutné 
eliminovat technickými opatřeními. Dle provedeného dendrologického průzkumu by mělo dojít 
ke kácení 7 ks jasanů ztepilých o obvodech kmenů 13 – 60 cm a dále 16 ks keřů. Významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti byl příslušný orgánem ochrany přírody  vyloučen. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 540)

Město Telč jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  žádáme 
o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Telč žádáme o neprodlené písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 60095/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33  JIHLAVA
(k zastupování zmocněna společnost PROfi Jihlava spol. s r.o., Pod Příkopem 6, 586 01    
JIHLAVA)                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Telč, 588 56  TELČ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ (datová schránka)

10/ Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka) 


		2011-07-01T08:14:59+0000
	Not specified




